



Estado do Maranhão
São Pedro da Água Branca - Maranhão
DIÁRIO OFICIAL

Instituído pela Lei Municipal nº 200-2017, de 06 Março de 2017



TERCEIROS

ANO I, Nº XXIV, SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA - MA, SEGUNDA FEIRA, 16 DE JULHO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 07

SUMÁRIO:

TERCEIROS

ATA DE REGISTRO DE PREÇONº 002
EXTRATO DE CONTRATO.....Nº 005

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de São Pedro da Água Branca, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de São Pedro da Água Branca poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/diario
As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca – MA
CNPJ: 01.613.956/0001-21
AV. Presidente Geisel – 691 – Centro
Site: saopedrodaaguabranca.ma.gov.br
Diário: saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/diario

TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

ATA DE REGISTO DE PREÇO

Processo nº: 047/2018

Modalidade: Pregão – Registro de Preços nº 047/2018

Tipo: Menor Preço por Item.

Objeto: Refere-se à contratar empresa especializada para aquisição de Material Elétrico, para atender demanda da Administração Municipal deste Município.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2018

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

Aos vinte e seis dias do mês de junho de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, situada à Rua Presidente Geisel nº 691, o Exmo. Prefeito Municipal Gilsimar Ferreira Pereira, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 047/2018, por deliberação do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, Ata de Julgamento de Preços, e homologada pelo Prefeito Municipal, RESOLVE Registrar Preços para futura e eventual Contratação: **Refere-se à contratar empresa especializada para aquisição de Material Elétrico, para atender demanda da Administração Municipal deste Município**, com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos, que passa a fazer parte desta, tendo sido classificada a Proposta apresentada pela empresa **B. C. CABRAL**, portadora do CNPJ sob o nº 26.620.263/0001-97, localizada à Av. Rio Branco, S/N, Centro, na cidade de Vila Nova dos Martírios, Estado do Maranhão, CEP: 65.924-000, classificada em primeiro lugar de acordo com resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao Processo, observadas as condições enunciadas nas Cláusulas que se seguem. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Presencial n.º 047/2018, autorizado no processo licitatório n.º 047/2018. Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca Fornecedor Registrado em 1º lugar, vencedor do fornecimento dos itens conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 652.741,12 (seiscentos e cinquenta e dois mil setecentos e quarenta e um reais e doze centavos)**.

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS, ESPÉCIES, TIPO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	P.Un Liq.	Total Liq.
1	CABO FLEXÍVEL 750V 1.50MM PRETO	MT	1000	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
2	CABO FLEXÍVEL 750V 2.50MM PRETO	MT	1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
3	CABO FLEXÍVEL 750V 4 OOMM VERMELHO	MT	800	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
4	CABO FLEXÍVEL 750V 6.00MM VERMELHO	MT	600	R\$ 3,45	R\$ 2.070,00
5	CABO FLEXÍVEL 750V 10.00MM VERMELHO	MT	200	R\$ 4,70	R\$ 940,00
6	CABO FLEXÍVEL 750V 16.00MM VERMELHO	MT	100	R\$ 6,15	R\$ 615,00
7	CABO PP 500/750V 2X1.50MM	MT	100	R\$ 1,59	R\$ 159,00
8	CABO PP 500/750V 2X2.50MM	MT	100	R\$ 3,55	R\$ 355,00
9	CABO PP FLEX 1KV 2X 4.00MM	MT	100	R\$ 4,25	R\$ 425,00

10	CABO PP 5Q0/750V 3X1 50MM	MT	100	R\$ 4,65	R\$ 465,00
11	CABO PP 500/750V 3X2.50MM	MT	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
12	CABO PP FLEX 1KV 3X 4.00MM	MT	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
13	CABO ALUM. DUPLEX CA 2X10.00MM	MT	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
14	CABO ALUM DUPLEX CA 2X16.00MM	MT	300	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00
15	CABO ALUM TRIPLEX CA 3X10.00MM	MT	300	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00
16	CABO ALUM. TRIPLEX CA 3X16.00MM	MT	300	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
17	CABO ALUM. TRIPLEX CA 3X25.00MM	MT	300	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
18	CABO ALUM.QUADRUPLEX CA 4X 16 OOMM	MT	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
19	CABO ALUM.QUADRUPLEX CA 4X 25 OO MM	MT	200	R\$ 13,45	R\$ 2.690,00
20	REATOR V.SODIO/MET EXT- 70W AFP DEMAPE	UND	100	R\$ 44,50	R\$ 4.450,00
21	REATOR V.SODIO/MET EXT- 150W AFP DEMAPE	UND	100	R\$ 81,75	R\$ 8.175,00
22	REATOR V.SODIO/MET EXT- 250W AFP DEMAPE	UND	100	R\$ 90,60	R\$ 9.600,00
23	REATOR V MERCÚRIO E- 80W FPN INTRAL	UND	100	R\$ 70,30	R\$ 7.030,00
24	REATOR V.MERCURIO E-125W FPN INTRAL	UND	100	R\$ 62,70	R\$ 6.270,00
25	RELE FOTO-ELETRICO NF BIV MAPRETRON	UND	200	R\$ 22,30	R\$ 4.460,00
26	RELE FOTO-ELETRICO NA BIV MAPRETRON	UND	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
27	TRANSF.MONOF. 13.8 15KVA 380/220V	UND	2	R\$ 3.820,00	R\$ 7.640,00
28	TRANSF.MONOF. 10 KVA 380/220V	UND	2	R\$ 3.280,00	R\$ 6.560,00
29	LÂMPADA COMPACTA DE 20W	UND	50	R\$ 22,10	R\$ 1.105,00
30	LÂMPADA COMPACTA DE 34W	UND	50	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00
31	LÂMPADA COMPACTA DE 45W	UND	50	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
32	LÂMPADA LED 12W	UND	80	R\$ 35,80	R\$ 2.864,00
33	LÂMPADA LED 15W	UND	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
34	LÂMPADA LED 20W	UND	80	R\$ 87,80	R\$ 7.024,00
35	LÂMPADA LED 7W	UND	50	R\$ 22,10	R\$ 1.105,00
36	LÂMPADA LED9W	UND	50	R\$ 28,20	R\$ 1.410,00
37	LÂMPADA MET DE 1000W	UND	10	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
38	LÂMPADA MET DE 150W	UND	80	R\$ 77,20	R\$ 6.176,00
39	LÂMPADA MET DE 250W	UND	80	R\$ 88,90	R\$ 7.112,00
40	LÂMPADA MET DE 400W	UND	15	R\$ 103,20	R\$ 1.548,00
41	LÂMPADA VS 100 W	UND	15	R\$ 34,00	R\$ 510,00
42	LÂMPADA VS 150W	UND	30	R\$ 37,70	R\$ 1.131,00

43	LÂMPADA VS 250W	UND	11	R\$ 61,60	R\$ 677,60
44	LÂMPADA VS 70W	UND	30	R\$ 50,10	R\$ 1.503,00
45	LUM PUBLICA ABERTA E-27 160W B-3/4" LP200/25.4 OLIVO	UND	50	R\$ 36,10	R\$ 1.805,00
46	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 30 W	UND	50	R\$ 465,90	R\$ 23.295,00
47	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 45 W	UND	50	R\$ 778,10	R\$ 38.905,00
48	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 60 W	UND	50	R\$ 1.450,00	R\$ 72.500,00
49	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100 W	UND	50	R\$ 2.031,50	R\$ 101.575,00
50	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150 W	UND	50	R\$ 2.320,00	R\$ 116.000,00
51	REFLETOR P/ LÂMPADA MET DE 1000W	UND	26	R\$ 385,00	R\$ 10.010,00
52	BRACO P/ LUMINAR IA RETO 1.00M X 3/4" C/SAPATA	UND	200	R\$ 20,20	R\$ 4.040,00
53	CAIXA DE MED TAF MONOFASICA MA/TO - ACRÍLICA - CINZ	UND	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
55	GRAMPO TERRA DUPLO 3/4 GTDU GRANDE	UND	70	R\$ 11,80	R\$ 826,00
56	CONECTOR P/HASTE DE COBRE 1/2 - 5/8" R=819162 BETEL	UND	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
57	CONECTOR DERIV PERF CDP- 70 INTELLI	UND	150	R\$ 4,70	R\$ 705,00
58	CONECTOR DERIV PERF CDP-95 INTELLI	UND	100	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
59	CONECTOR DERIV PERF CDP-120/ 35 INTELLI	UND	50	R\$ 12,30	R\$ 615,00
60	ARRUELA QUADRADA 38X18X3MM	UND	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
61	ARRUELA QUADRADA 50X18X3MM	UND	1000	R\$ 0,99	R\$ 999,00
62	PARAFUSO MAQUINA 16X200MM	UND	200	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
63	PARAFUSO MAQUINA 16X250MM	UND	200	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
64	PARAFUSO MAQUINA 16X300MM	UND	200	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
65	PARAFUSO MAQUINA 16X350MM	UND	200	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
66	FITA ISOLAMTE 20M 3M DO BRASIL SCOTCH 33*	UND	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
67	FITA ISOLAMTE AUTOFUSAO 10M 3M DO BRASIL	UND	80	R\$ 23,50	R\$ 1.880,00
68	HASTE DE ATERRAM 1.20M X 1/2" - OLIVO TREFILADA R-H	UND	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
69	HASTE DE ATERRAM 2.40M X 1/2" • IH- 812 COOPERWELD	UND	30	R\$ 21,90	R\$ 657,00
70	ALCA PRE-FORM CABO DISTRIB. 2/0 AWG R=AD-2020E	UND	40	R\$ 11,15	R\$ 460,00
71	ARMAÇAO PESADA 1 ELEM.	UND	25	R\$ 13,80	R\$ 345,00
72	ARMAÇAO PESADA 2 ELEM.	UND	15	R\$ 30,40	R\$ 456,00
73	ARRUELA QUADRADA 50X18X3MM	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
74	CABO COBRE NU NORMATIZ 25MM NBR 6524	MT	30	R\$ 11,70	R\$ 351,00

75	CABO ALUM CAA C/ALMA 2 AWG 7.30MTS/KG	KG	331	R\$ 22,70	R\$ 7.513,70
76	CABO FLEXÍVEL 750V 10.00MM VERDE	MT	10	R\$ 4,13	R\$ 41,30
77	CHAVE FUSÍVEL BASE C XS 34.5KV 100/300A MAURIZIO	UND	54	R\$ 420,20	R\$ 22.690,80
78	CONECTOR TIPO CUNHA CADC-313 - 336,4 - 1/0 - CARTUCH	UND	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
79	FIO DE COBRE NU 10.00MM (11.35MT/KG)	MT	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
80	GANCHO DE SUSPENSÃO OLHAL	UND	80	R\$ 11,10	R\$ 880,00
81	GRAMPO LINHA VIVA GLV 68-A 8-2/0 ALUMÍNIO	UND	100	R\$ 17,25	R\$ 1.725,00
82	HASTE CANTONEIRA GALV. 3/16 X 1.50MTS	UND	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
83	HASTE DE ATERRAM. 2.40M X 1/2" - OLIVO TREFILADA R=H	UND	54	R\$ 21,00	R\$ 1.134,00
84	GRAMPO TERRA DUPLO 1/2 GTDU PEQUENO	UND	10	R\$ 6,15	R\$ 61,50
85	ISOL. DE PINO MULTICORPO 27KV ROSCA 1.3/8	UND	100	R\$ 128,00	R\$ 12.800,00
86	ISOL. DE PILAR CINZA 13,8 KV	UND	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
87	ISOL. DE PORC.ROLDANA 67X72 GERMER	UND	200	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
88	MAO FRANCESA PLANA 3/16 X 710MM	UND	12	R\$ 11,50	R\$ 138,00
89	MAO FRANCESA PLANA 3/16 X 710MM	UND	12	R\$ 11,90	R\$ 142,80
90	MANILHA SAPATILHA	UND	150	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00
91	OLHAL P/ PARAFUSO 16.00MM	UND	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
92	PARAFUSO OLHAL 16X450MM	UND	150	R\$ 24,20	R\$ 3.630,00
93	PARAFUSO MAQUINA DUPLO 16X400	UND	150	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
94	PARA-RAIOS POLIMERICO BALESTRO 27KV 10KA	UND	54	R\$ 293,50	R\$ 15.849,00
95	PINO RETO 13,8 KV 340MM S/ARRUELA	UND	35	R\$ 30,90	R\$ 1.081,50
96	SUPORTE P/TRAFO 185M DUPLO T	UND	2	R\$ 160,81	R\$ 321,62
97	LACO PRE-FORM. DE TOPO P/CABO 2AWG R=LTC6602A	UND	35	R\$ 4,30	R\$ 150,50
98	CABO ALUM.QUADRUPLEX CA 4X 35.00MM COLOR	MT	950	R\$ 17,00	R\$ 16.150,00
99	CABO ALUM.QUADRUPLEX CA 4X 70.00MM COLOR	MT	950	R\$ 28,10	R\$ 26.695,00
100	ALCA PRE-FORM. CABO DISTRIB. 1/0 AWG CA/CAA R=AD-2	UND	3	R\$ 8,10	R\$ 24,30
101	LACO PRE-FORM. DE ROLDANA P/CABO 2AWG	UND	15	R\$ 5,10	R\$ 76,50
102	CONECTOR DERIV.PERF CDP-120/35 INTELLI	UND	20	R\$ 10,90	R\$ 218,00
103	CONECTOR DERIV.PERF CDP- 95 INTELLI	UND	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
VALOR TOTAL					R\$ 652.741,12

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO: Contrato nº 047/2018/SRP. **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA - MA, através da

Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca a empresa: B. C. CABRAL - ME Contrato de fornecimento. **OBJETO:** Aquisição de Material Elétrico, para atender demanda da Administração Municipal deste Município, conforme especificações

contidas no Pregão Presencial nº 047/2018/SRP. **BASE LEGAL:** Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. **VALOR: R\$ 652.741,12 (seiscentos e cinquenta e dois mil setecentos e quarenta e um reais e doze centavos).** **Fonte de Recursos:** Tesouro Municipal **Órgão:** Poder Executivo **Unidade Orçamentária:** Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo **Função:** Administração **Sub Função:** Administração Geral **Programa:** Administração Geral **Projeto/Atividade:** Manutenção da Secretaria de obras, Transportes e Urbanismo **Elemento de Despesa:** 33.90.30 – Material de Consumo **SIGNATÁRIOS:** Sr. Gilsimar Ferreira Pereira, Prefeito Municipal, pela Contratante, o Sr. Bysmarck Conceição Cabral, pela Contratada. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meio próprios na Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca - MA, em 09 de julho de 2018. Assessoria Jurídica.

Estado do Maranhão
Município de São Pedro da Água Branca

DIÁRIO OFICIAL
Terceiros

Secretaria Municipal de Administração
AV. Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA
Cep: 65920-000, Fone: (99) 3571-4124
Diário.oficial@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Gilsimar Ferreira Pereira
Prefeito Municipal

Geraldo da Silva Costa
Secretario Municipal de Administração

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por e-mail;
- b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do e-mail enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas

Informações: (99) 3571-4124

Assinatura Digital